
Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 POHOŘELICE 

Komise Rady města Pohořelice 

 
 

Zápis z jednání dopravní komise z 26. 01. 2023 

Čas: 17:00 

Místo: Zasedací místnost, Městský Úřad města Pohořelice, Vídeňská 699 

Přítomni:  Mgr. Pařil, Petr Rouzek, Chodelková, Mgr. Miloš Rouzek, Fujtík, Langer, Mgr. Hrabina 

Omluveni: Ing. Bulín, Urbič 

  

Program: 
1. Úvod 
2. Rekonstrukce komunikací  
3. Rekonstrukce parkoviště za Jednotou 
4. Výsadba na kruhovém objezdu LIDL 
5. Cyklostezky Pohořelice 
6. Zpevnění polních cest Pohořelice-Cvrčovice-Smolín 
7. Diskuze 
8. Závěr 

  

1. Úvod  
 
Předseda komise přivítal členy komise, představil jednotlivé členy dopravní komise a 
program jednání.  

  

2. Rekonstrukce komunikací  
 
Předseda komise shrnul přípravu a výběr technického řešení pro rekonstrukci místních 
komunikací. Jedná se o ulici Vídeňská u hřbitova a Vídeňská vedle rybníkařství. Snaha o 
získání dotačních prostředků. Výběr zasakovací dlažby = zachování vody v krajině (stejná 
technologie byla použita na chodníku na ulici Znojemská). 
  

3. Rekonstrukce parkoviště za Jednotou 
 
Předseda komise představil půdorys budoucích parkovacích míst. Zvolená stejná dlažba jako 
v bodě 2. Při realizaci dojde zároveň k dokončení chodníku pro pěší mezi Českou spořitelnou 
a novým bytovým domem a kruhovým objezdem. 
 
4. Výsadba na kruhovém objezdu LIDL 
 
Předseda komise představil návrhy na výsadbu nového kruhového objezdu u obchodní zóny. 
 
5. Cyklostezky Pohořelice 
 
Předseda komise představil projektové dokumentace 2 cyklostezek, které jsou v našem 
městě již pravomocně povoleny. Obeznámil přítomné s dotačními možnostmi a informoval o 
podané dotaci na MMR.  
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Mgr. Rouzek – zvolil by na ulici Znojemská chodník ne cyklostezku z důvodu pochybností o 
následné organizaci dopravy cyklistů  
 
Dopravní komise doporučuje dopracovat PD cyklostezky Znojemská mezi domem Šťastných 
až k ,,růžovkám,,  
 
6. Zpevnění polních cest Pohořelice-Cvrčovice-Smolín 
 
Předseda komise představil konečnou podobu projektové dokumentace. Podal informace 
ohledně povolování této stavební akce a předpoklad požádání o součinnost (především 
finanční) Státní pozemkový úřad. 
 
6. Diskuze 
 
Přítomní dále diskutovali o možnosti zvýšení počtu parkovacích míst na ulici Šumická u 
bytových domů, řešení zákazu parkování velkých vozidel na ulici Tyršova naproti Střediska 
volného času, řešení organizace dopravy na ulici Pšeničná a řešení nájezdu do dvora 
komunitního centra Pfann. .  
 
Členové komise upozornili na odstavená nepojízdná vozidla – byla předána Městské policii.  
 
p. Langer požádal o zrušení sloupků na chodnících v nové zástavbě, které brání nejen 
chodcům, ale především technice při odklízení sněhu (dokládá fotografii)  
Mgr. Rouzek požádal o instalaci zábradlí na Mlýnském náhonu u vojenského hřiště 
p. Rouzek požádal o kontrolu nasvětlení přechodů 
Dopravní komise doporučuje upravit organizaci dopravy na ulici Družstevní a to přeměnou na 
jednosměrku, tedy zlegalizovat parkování na této ulici.  
Dopravní komise podporuje vznik nové ulice – propojení lokality U kasáren s areálem 
bývalých kasáren dle návrhu.  
 
8. Závěr 
Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast na jednání komise a podněty, které 
připraví pro další jednání komise.  
  

 

V Pohořelicích dne 26. 01. 2023 

 

  

Mgr. Patrik Pařil 
předseda komise 
 
 
 


